fantes. Cui cum desit dolor ille, prosopalgiae proprius, uterque morbus distingui facile licet.

*Spasmus cynicus* et *sardonicus risus* omnino non sunt dolorosi, nec plerumque nisi februm, inflammationum et verminationum symptomata.

Insecta per nares in sinum frontalem ingressa, et vermiculi ibidem reperti 30) 31) nonnunquam dolorem inferunt, quo frons, oculus, facies, tempora et nasus occupantur, qui tamen a propriâ et characteristicâ prosopalgiae indole utique dispar, abhorret, ideoque cum hac aegre confundendus.

#### *Tempus et exitus proso痛algiae.*

Quamdiu perduret morbus examussim definiiri nequit. Plerumque, in longioribus brevioribusve intervallis cum revertantur impetus, viget integros annos.

30) Geschichte eines Spulwurms, welcher einem Bauren aus dem sinu frontali zur Nase herausgekommen ist, in Blumenbachii Bibl. med. Goettingae 1788. Tom. III. part. I., p. 154.

31) Sandfort exercitationes academicae. Lugd. Batavor 1785 in Blumenbachii Bibliothe. med. Goettingae 1786. Tom. II., part 3, pag. 434 et 435.

Nomnunquam paroxysmi diutius persistentis mali invalescent, longiusque propagantur, ita, ut dolor, qui ante non nisi alterum faciei latus invaserat, haud raro utrumque occupet 32). Prosopalgiae exitus sunt aut sanitas recuperata, aut, aliis morbis accidentibus, mors ipsa; hic enim morbus per se ipse letifer non est. Sanatio tumore oedematoso faciei perficitur 33), tunica nervi vaginali, humoris serosae congerie simul extensa, aut exanthematibus, aut inflammationibus erysipelaticis in cute comparentibus. — Interdum dolor evanescit, abdome, tympani instar, inflato, post peripneumoniam, febrem intermittentem, hepatis affectionem chronicam, haemorrhoides et arthritidem compositas 34). *Lentin* 35) mentionem facit feminae laborantis dolore faciei, qui post diarrhoeam et vomitum, quo pituitae biliosae lentissimae magna copia

ejecta fuerat, evanuerit, at aliquo tempore post reversus, *Volgero* 36) teste quondam accidit, ut lenti graveolentisque mucis insigni copia ejecta admodum levaretur aeger. Discessionem hujus morbi raro perfectam sanationem dixeris, saepissime enim latens hostis saevus prorumpit redux ex suis insidiis.

Hoc malo diu persistente, varia inde suboriuntur incommoda: creberrime afficiuntur concoctionis organa; indurescit inflatum abdomen, extremis partibus frigescitibus, 37) intumescunt glandulae, subsequitur sanatorium e naso effluvium, asthmatica incommoda vexit, nec raro spasmi in remotioribus partibus, ut in vesicā. Cancrosa adeo ulcera oborta, quibus miseram vitam finiebant aegroti 38). Tabescit faciei latus adfe-